
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Prosinec 2021

Bylo, nebylo…
I vydal se princ na dalekou cestu pro tři zlaté vlasy děda 
Vševěda. Během putování se dostal do městečka, ve kterém 
nebyly obchody, trhovci, doktor, kovář… Místní rychtář 
prince požádal, aby u děda Vševěda poprosil o radu, jak 
s nastalou situací naložit. Věc se měla takto: 
Trhovci a obchodníci ukončili živnost. Lidé totiž začali 
jezdit na trhy do sousedního města. Že je tam větší výběr 
na jednom place a kilo mouky sice není tak kvalitní, ale je 
lacinější a kilo je tam těžší. Doktor neléčil. Nechodili mu do 
ordinace lidi. Felčar vedle v údolí měl totiž slevy na masti. 
Zavřela krčma. Místní krčmářka totiž chtěla za víno zaplatit, 
a tak chlapi kvasili doma ve sklepech a tam taky to laciné 
pití konzumovali. Podkovy si lidi nechávali posílat přes 
internet, protože to nebylo tak drahé, a tak kovář přestal 
kovat koně. Řezník byl taky drahý, protože do vuřtů dával 
maso, a to holt něco stálo. Tak taky skončil. Z města se stala 
noclehárna.
A co myslíte, že jim děd Vševěd poradil?  

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. se 

uskuteční ve středu 15. prosince 2021 od 18:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
(budova Obecního hostince). 

• Od pondělí 20.12.2021 končí Lékárna Pilulka provoz 
ve výdejně ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Ve čtvrtek 11. listopadu uctilo vedení městyse Strunkovic 
nad Blanicí položením květin u památníků (Strunkovice, 
Šipoun, Velký Bor, Protivec) obětem 1. světové války 
památku našich padlých spoluobčanů a připomnělo Den 
veteránů.

• Příspěvky do lednového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 20. prosince 2021.

Blíž k občanům str. 4

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí dne 
20.10.2021  po projednání a hlasování:
• Schválilo Plán inventarizace městyse za rok 2021 včetně 

seznamu inventarizačních komisí. 
• Schválilo zveřejnění záměru na směnu pozemku 

parc. č. 175/10 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za 
pozemek parc. č. 170/2 a pozemek parc. č. 175/19, oba 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Schválilo podání žádosti o dotaci z podprogramu MMR 
pro akci „Oprava místních komunikací Velký Bor“.

Městys Strunkovice nad Blanicí
přeje všem svým občanům,

rodákům a příznivcům
příjemné prožití vánočních svátků 

a v nadcházejícím roce
zdraví, štěstí, klid a pohodu.



2 3

3. prosince (pátek) • 18:00 • 90,- Kč
 Myši patří do nebe
 ČR, FR, J. Bubeníček, D. Grimmová,
 animovaný rodinný, 87 min.
10. prosince (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Jedině Tereza
 ČR, Jaroslav Fuit, romantická komedie, 102 min.

E POZOR D
Filmová představení pro děti jsou od

října 2021 hrána pouze jednou a to od 18:00.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

Narůstající počet nakažených koronavirem, karantény, 
strach z nákazy… Minimálně to vše způsobilo zrušení řady 
kulturních akcí a sníženou návštěvnost na těch, které se 
podařilo zorganizovat. 

• Další ročník festivalu zimních sportů „Snow film fest“ 
(14.11.), na kterém jako host vystoupil prachatický 
Tadeáš Šíma s projekcí pořadu „Na kole z Ománu domů“ 
zhlédly necelé tři desítky návštěvníků.

• S nervozitou jsme očekávali návštěvnost dvojkoncertu 
Václava Koubka a legendární kapely Schodiště 
(16.11.) v kině ve Strunkovicích. Na koncert dorazilo 
nakonec téměř padesát nadšenců. Super. V téhle době 
super. Atmosféra v sále byla úžasná. Po první půlce, 
ve které exceloval písničkář Koubek nejen se svými 
písněmi s harmonikou a vtipnými povídkami, přišlo po 

Z kulturního dění

Sledujte plakáty a aktuality na www stránkách Městyse. 
Pokud nebudou v platnosti (v souvislosti se šířením 
koronaviru) žádné zákazy či omezení, čeká na Vás 
v prosinci:
• Třetí adventní neděli, 12. prosince 2021, se v kinosále KD 

ve Strunkovicích nad Blanicí uskuteční Adventní koncert 
smíšeného pěveckého sboru Česká píseň Prachatice a dětí 
z Mateřské školy ve Strunkovicích nad Blanicí. Začátek 
ve 14:00 hodin. 

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 18. prosince místní přebor 
ve střelbě z malorážky a vojenské pušky Zlatá střela. 
Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad 
Blanicí.

• Osadní výbor Šipoun zve ve středu 22. prosince na 
tradiční zpívání koled u vánočního stromku. Začátek 
v 17:00 hodin u šipounské kapličky. 

• Vánoční bohoslužby v kostele sv. Dominika
 Štědrý den, Pá 24.12. od 22:00 hod. - Půlnoční mše sv. 

s doprovodem chrámového sboru a orchestru 
 Boží hod vánoční, So 25.12. od 11:00 hod. 
 Svátek sv. Štěpána, Ne 2612. od 11:00 hod.
 V So 1.1. a Ne 2.1. od 11:00 hod. 
 Vzhledem k nestabilní situaci si návštěvníci bohoslužeb 

mohou informace ověřit na dveřích kostela, případně na 
www.farnostprachatice.cz .

• Spolek Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí pořádá 
v neděli 26. prosince 2021 tradiční turnaj v nohejbalu 
dvojic. Turnaj se koná v sále KD Strunkovice nad Blanicí 
od 9:00 hodin. 

• Demdaal, z.s., zve širokou veřejnost na společné 
setkání u betléma, které se uskuteční na sv. Štěpána 
26. prosince 2021 ve Strunkovicích nad Blanicí před 
kostelem sv. Dominika. Začátek v 16:00 hodin. Pro 
podrobnější informace prosím sledujte aktuální plakáty.

Připravujeme na leden 2022:
• Svět korálových útesů, cestovatelská přednáška Josefa 

Šindeláře
 (Komunitní centrum Strunkovice, 13.01.)
• Sokolský bál, hraje POZOR, VIZITA!
 (KD Strunkovice, 21.01.)
• Premiéra nového divadelního představení Strunkovického 

Ochotnického Spolku
 (kino Strunkovice, 9.01.)

Kulturní a sportovní akce

• Schválilo podání žádosti o dotaci z podprogramu MMR 
pro akci „Výměna krytiny střechy na budově fotbalových 
kabin ve Strunkovicích n. Bl.“

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse / zápisy ze zastupitelstev)
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Digitální kino Strunkovice bude v prosinci promítat 
do pátku 10.12.2021. Zbytek prosince a část ledna bude 
kino mimo provoz. První film v příštím roce budou moci 
návštěvníci zhlédnout v pátek 28. ledna 2022.



2 3

občerstvovací pauze na pódium Schodiště. Kapele to 
šlapalo, zvuk vynikající… kdo přišel, byl spokojen.

• Stálicí mezi přednášejícími tady ve Strunkovicích je 
Ing. Josef Kalbáč, který k nám do Komunitního centra 
tentokrát zavítal ve čtvrtek 18. listopadu s přednáškou na 
téma „17. listopad“. Účast skromná, atmosféra příjemná.

• 14. rozsvěcení vánočního stromu a svěcení adventního 
věnce ve Strunkovicích se uskutečnilo v neděli 
28. listopadu 2021 od 17:00 hodin na náměstí Bohumila 
Havlasy. Letos bez svařáku a punče. Hudební předehru 
z koled a vánočních písní obstaralo trio ve složení 
Jaroslav Janutka (hoboj), Jaroslav Sebera (fagot) a Pavel 
Bušek (klarinet). Po úvodním slovu starosty městyse 
Karla Matějky se mikrofonu ujal P. Petr Plášil, který 
požehnal adventní věnec a zapálil na něm první svíci. 
To byl signál pro rozsvícení vánočního stromu. Následně 
přítomným zazpívaly sestry Šímovy, které na závěr 
vystřídaly se zpěvem děti z 1. třídy ZŠ pod vedením paní 
učitelky Věry Vojtíškové. Tato tradiční akce se i v této 
nelehké době setkala s úspěchem a přišlo na ni před kostel 
sv. Dominika ke stovce návštěvníků. Ty na závěr starosta 
pozval do kina na divadelní pořad „Vánoce za časů našich 
babiček“ v podání členek divadelní společnosti Studio 
Dell’arte. Jakoby se vnitřních prostor i při dodržování 
protiepidemických opatření lidé zalekli. Návštěvnost tak 
můžeme shrnout takto: hospoda 7, divadlo 18. I tak ale 
příjemný nejen podvečer.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: 3x Karel Matějka

Listopadový školní „pel mel“
…tedy spíše malinkatý „pel – melíček“… protože pořád 
„něco“ je anebo „něco“ není…  někdo chybí, protože 
je nemocný nebo je v karanténě nebo čeká na test… Takže 
tak… ve škole se tedy například při výtvarce „malovalo“ na 
obličej… nebo se „běhalo“ na oslavu vzniku republiky… ve 
školce pouštěli draky… slavili Halloween… nebo vyrazili 
na Dřípatku do Prachatic… 

PS: Hledáme brigádníka na úklid sněhu v okolí školy, 
zájemci volejte na telefonní číslo 724 286 251.

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Z naší školy



CHODÍTE NA ÚŘADY NEBO VYŘIZUJETE VŠE ELEKTRONICKY? PRO KOHO JE ÚŘEDNÍK NA ÚŘADĚ?
VÍTE, CO JE TO „MNV“? JE ÚŘEDNIČINA „DOBRÉ BYDLO“?

JACÍ JSOU NA HRADĚ ÚŘEDNÍCI? A CO NA TO MILOUŠ?   
KaMa & JoCer

4 5

V pondělí 18.10. se v Protivci v Hasičském domě a v úterý 
19.10. v KD ve Svojnicích uskutečnily veřejné prezentace 
studií revitalizace návesních prostor a okolí těchto dvou 
místních částí městyse Strunkovic n. Bl. Návrh přijel 
představit za společnost Facha architekti Ing. arch. Matěj 
Nepustil. Po úvodní pasáži, ve které obecně vysvětlil 
moderní principy projektování veřejných prostranství, 
ukázal klady a negativa dané lokality a zdůvodnil předložené 
návrhy. Čas byl i na dotazy a připomínky z řad přítomných 

Veřejné prezentace studií
občanů. Došlo i k procházce na danou lokalitu a vysvětlení 
záměru přímo na místě. Po zapracování připomínek budou 
obě studie zveřejněny na www stránkách městyse. 
Počátkem listopadu (10.11.) přijeli do Komunitního centra 
ve Strunkovicích představit studii revitalizace hřbitova 
a okolí Ing. arch. Vendulka Špindlerová a Ing. arch. Václav 
Podlešák. I zde došlo po představení studie k diskusi 
s přítomnými. Všem výše uvedeným studiím předcházelo 
dotazníkové šetření. Návrhy a připomínky byly zohledněny 

Ještě zdaleka nebyly ukončeny veškeré práce na vybudování 
tří odborných učeben v podkroví budovy Úřadu městyse 
a 1. stupně ZŠ a „úřad“ opět obsadili dělníci. Tentokrát to 
bylo přízemí budovy úřadu, kde od začátku dubna započal 
čilý stavební ruch. S přispěním dotace (250.000,- Kč) 
z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje došlo ke 
kompletní rekonstrukci obřadní místnosti a vstupní chodby. 
Nově zde vznikla bezbariérová kancelář, ve které najdete 
pokladnu, evidenci obyvatel, matriku a CzechPOINT. 
Občané tak nemusí po schodech do prvního poschodí, což 
dozajisté ocení zejména ti dříve narození. Úřad městyse se 
tak o něco více přiblížil občanům.
Ještě v únoru letošního roku schválili zastupitelé podání 
žádosti o dotaci na rekonstrukci zbylých prostor úřadu 
(nadzemní patro, schodiště s chodbou). Jelikož se dotaci 
nepodařilo získat, museli se zastupitelé rozhodnout, zda 
pokračovat ve stavebních pracích a financovat je z vlastních 
zdrojů, anebo stavební činnosti v patře nerealizovat. 
Nikdo si nedovede představit, jak do té doby probíhala 
rekonstrukce půdních prostor a přízemí, a to za plného 
provozu úřadu. Mezi úředníky a občany pobíhali dělníci. 
Na chodbách se povaloval stavební materiál. Všude prach. 
Spousta prachu. Řady spisů a materiálů byly poskládány 
v krabicích, tedy hodně těžko k nalezení. Do toho ještě ten 
virus… nefunkční rozhlas či občasný výpadek elektřiny. 
Jelikož jsme toto nechtěli opakovat v situaci, kdy podkroví 
a přízemí úřadu bude hotové, krásné, čisté a my budeme 
bourat, stěhovat a žít mezi zaprášenými krabicemi při 

Blíž občanům
rekonstrukci prvního patra někdy příště až dostaneme 
dotaci, schválilo Zastupitelstvo pokračování rekonstrukce 
z rozpočtu městyse. S drobnými zdrženími, způsobenými 
nejen covidem v řadách stavebníků, ale i nedostatkem 
materiálu či vícepracemi, můžeme konstatovat, že dílo je 
hotovo. Jak se povedlo, můžete při návštěvě úřadu posoudit 
sami. Příští rok bychom chtěli kompletně zrekonstruovat 
fasádu a posadit tak třešničku na pomyslný dort v podobě 
budovy školy a úřadu.
Na závěr bych chtěl poděkovat Vám všem za trpělivost, 
kterou jste se někdy museli obrnit při návštěvě našeho 
úřadu, zaměstnancům Městyse za to, že strpěli ty hodně 
dobrodružné pracovní podmínky, a Věrce Schönbauerové 
za nikdy nekončící úklid. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka



4 5

Úklid na Sokolské louce
V sobotu 20. listopadu se sešli sokolové 
a jejich příznivci na brigádě na úklidu 
sportovního areálu na Sokolské louce. 
Během dopoledne se tu vystřídalo 

zhruba dvacet brigádníků, kteří shrabali hřiště a okolí od 
napadaného listí. Ani přistavený kontejner zdaleka na 
všechno nestačil. Samostatnou kapitolou byl úklid okolo 
laviček. Neskutečné množství odpadků, které lze vyhodit 
do nedalekých odpadových košů. Ale nikdo je tam prostě 

Z činnosti TJ Sokol
nevyhodil. Papírky byly umně nacpané do mezer stolů 
a laviček. Všude po zemi vajgly, střepy… Betonová 
zádlažba olepená rozšlapanými žvýkačkami. Fakt dost 
humáč. Tak jsem si vzpomněl na skřítky z pohádky „Tři 
veteráni“, jak říkali. „Naštěstí my skřítkové jsme trpěliví 
a budeme to s váma zkoušet dál a dál…“ Akorát si nejsem 
jistý, jestli budou pořád a pořád trpěliví všichni ti naši 
sokolíci.

Za TJ Sokol Karel Matějka

v návrhu studií. Studii hřbitova již nyní můžete nalézt na 
www stránkách městyse. Po finálním dokončení studií 
budou tyto rozpracovány do formy projektové dokumentace 

Strunkovice nad Blanicí
25. skautský oddíl
Od září 2021 funguje ve Strunkovicích nad 
Blanicí 25. skautský oddíl. Zatím sdružuje 
14 chlapců a 7 děvčat od 8 do 11 let, kteří 
podnikli družinové schůzky a také jednu 

výpravu do nedalekého okolí. Na schůzkách poznáváme 
přírodu, hrajeme hry a seznamujeme se s různými 
skautskými dovednostmi. V předvánočním období budeme 
vázat adventní věnce, chystáme vánoční oddílovou schůzku 
a přivezeme betlémské světlo. Za podporu a zapůjčení 
zázemí děkujeme vedení městyse Strunkovic nad Blanicí.

Za 25. oddíl světlušek a vlčat 
Blanka Štěpková a Petr Vokoun

Junák – český skaut

Hasičský bál
Sbor dobrovolných hasičů ve Velkém Boru 
po vynucené roční covidové přestávce 
uspořádal v sobotu 23.10.2021 Hasičský 
bál. Tentokráte hudební produkci zajistil 

pan Petr Vonášek se zpěvačkou Natalií, jejíž sametový alt 
byl skutečně pohlazením po duši; jako hostující hvězda 
zazpívala i Monika Pořízková. V bohatém repertoáru hudby 
k tanci i k poslechu si jistě našel každý to své. Nechybělo 
občerstvení a stoly tak tak že pojmuly množství dobrot, které 
si hosté přinesli s sebou. Vrcholem večera byla gratulace 
oslavenkyni Barborce Hájkové k jejím 20. narozeninám. 
Doufejme, že bál v Boru byl předzvěstí dalších kulturně 
společenských akcí konaných bez jakýchkoli omezení.

Z činnosti SDH Velký Bor 

pro stavební povolení a následně do prováděcí projektové 
dokumentace.

Ing. Karel Matějka, starosta

Betlémské světlo
Každoročně  o Vánocích k nám 
do republiky přivážejí skauti světlo, 

které bylo zapáleno v Betlémě. Na Štědrý den, v pátek 
24.12., bude ve Strunkovicích nad Blanicí možnost odnést si 

Z činnosti Demdaal, z.s. 
toto světlo do svých domovů. Rozdávat se bude na náměstí 
u kostela mezi 10:00 a 11:00 hod. Pokud počasí dovolí, 
bude také svíce s betlémským světlem hořet na místním 
hřbitově.

Růžena Nováková, DEMDAAL z.s.

Den válečných veteránů
Velkoborští hasiči uctili Den válečných veteránů položením 
věnce u pomníku na návsi. 
Dne 11. listopadu 1918 v 11 hodin bylo ve vlakovém 
voze u severofrancouzského města Compiegne podepsáno 
příměří mezi Dohodou a Německem. Tím byly na západní 
frontě ukončeny boje 1. světové války. Tradice oslav konce 
1. světové války se začala rodit již při prvním výročí dne 
příměří, 11. listopadu 1919, kdy byl tento den připomínán 
v Londýně, Paříži i dalších městech dohodových států. 
(citováno z Wikipedie).
V kronice Velkého Boru je zaznamenáno, že pomník 
na návsi byl zbudován v roce 1928 z četných příspěvků, 
přičemž celou akci řídil Sbor dobrovolných hasičů. Pomník 

Foto: K. Štěpková



6

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Eva Šnajdrová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Hrašová • Strunkovice nad Blanicí
Dobroslava Matějíková • Strunkovice nad Blanicí
Ludvík Bejček • Strunkovice nad Blanicí
Jana Irová • Strunkovice nad Blanicí
Bohumil Holát • Strunkovice nad Blanicí
Marie Steinocherová • Velký Bor
Alena Petrlíková • Strunkovice nad Blanicí
Miloslav Slad • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Zarda • Strunkovice nad Blanicí
František Kopenec • Strunkovice nad Blanicí
Vlastimil Mertl • Velký Bor
Marie Wölflová • Velký Bor
Jan Vojtěch • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Špiroch • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Alenková • Strunkovice nad Blanicí
Jaromír Koreš • Protivec
Bohuslav Marek • Strunkovice nad Blanicí
Marcela Brandová • Strunkovice nad Blanicí
Věra Korešová • Protivec

Inzerce
• Stavebnictví Országh – zednické práce, obklady a dlažby. 

Malířské, natěračské práce. Pokrývačské a klempířské 
práce. Tel: 773 935 103.

• Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré hodiny, 
vojenské předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete 
nabídnout i jiné staré předměty nebo celou sbírku 
a pozůstalost. Tel: 722 777 672. 

• Nákladní doprava Multicar do 3,5  t (tel.: 777 108 150) 
a čištění interiérů vozidel, sedacích souprav a koberců 
(tel: 728 685 987). 

• Nabízíme k pronájmu kanceláře a další nebytové prostory, 
o rozměrech cca 4 x 3 m i větší, v administrativní budově 
Agropodniku, a.s. ve Strunkovicích nad Blanicí. Možnost 
parkování v areálu, kde je také pobočka Zásilkovny. 
Kontakt: p. Šabršula, tel.: 776 016 962

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice nad 

Blanicí): 4. prosince a 8. ledna od 9:00 do 12:00 hodin.
• V úterý 21. prosince 2021 se uskuteční na náměstí 

Bohumila Havlasy ve Strunkovicích nad Blanicí 
od 9 : 00 hodin prodej vánočních stromků.

• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby mohlo 
dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování sněhu.

• Od poloviny prosince do poloviny ledna se bude 
provádět odečet vodoměrů. Z důvodů probíhající 
epidemie koronaviru si mnozí z vás nemusí přát návštěvu 
cizí osoby v domácnosti. Žádám vás proto o zaslání 
stavu vodoměru na tel. číslo 731 021 827  nebo mail: 
mariesvecova@centrum.cz  Děkuji, Marie Švecová

Do života vítáme
Eva Nečasová • Strunkovice nad Blanicí
Jitka Benešová • Strunkovice nad Blanicí

byl odhalen 20. května 1928. V kronice je uvedeno, že „za 
zbudování pomníku se zasloužili Šanda Jan, rolník Velký 
Bor čp. 29 a francouzský legionář, Sbor dobrovolných 

hasičů Velký Bor, škola, místní občané i z okolí a obec.“ 
Na sadě čp. 20 u pana Tomáše Macha byla uspořádána 
odpolední slavnost, jejíž účastníci z Velkého Boru i z okolí 
se podepsali do kroniky.

Pavel Čížkovský, starosta SDH

Foto: Jitka Šanderová




